accis ipediri quia oēs colores uidere possit qd si forte nō omnes quis videat hoc erit p accīs; qd forte sibi nō oēs offeruntur ex ali quo ipedinito extrīsico. Qū ergo poterit cōplexio itēlīm ipedir qd naturalis ferri poslit i oē qd sub suo pposito cōtinetur obo quē itēlīm a lōgius respicit. Et pterea qd naturale ē nō ipedit natura, lē opationē sed cōplexio hoīs ē hoī naturalis ergo cōplexio hoīs absolute nō ipedit opationē qua hā natura sī pōt absolute i oīa ergo nec hec cōplexio qd huic naturalis ipediet hūc hoīem ne poslit i oīa. preterea scđ philo. ipedimentū quo oīa nō itēligat hō est intus apparens corpeum. sed cōplexio vt cōplexio noīoccurrit ad apparere hoīs sed ad esse ergo complexio vt cōplexio est. non p̄stat ipedimentū qn intellīs possit oīa intelligere nec p se nec per accīs. Et pterea si ex cōplexione hoc eset tāq; ex apparente itus nō solū nō poslet hō oīa itēligere sed nihil poslet itēligere nisi ipsam cōplexionem vel sub rōe cōplexionis qd oīa falsa ēē docet expītia. Imo nihil itēligeret i vīlī/ qd species recepte esent id, uidue & materiales vt pote recepte i mixto corporeo ergo singula rīa tñ repūtarent. Et pterea expītia docet eos qd sunt eiusdē pene cōplexiois ēē valde diuersos i cognitionē vt filii rusticī studīū vacās pīe ruralē vitā agente. nō ergo cōplexio accusanda est. sed inertia vel externa occupatio. Et pterea qd qd pōt itēligere id qd p̄cipia lius cōtinetur sub obo. pportionato itēlī p̄t itēligere ea qd sub tali obo sunt minoris itēligibili tatis. Sed p̄cipialiora oīa p̄t ab oīb̄ vel pluribus si studio stendat p̄cipi. puta cognitio de hoīe de celo. & de his qd qd hec ptinent illis est possiblē ergo tales p̄nt in oīa alia qd pfectiora sunt. ergo in oīa simpliciter. sed qd non alia iſeriora seu minus pfecta sciāt. erit ex accidēte extraneo: qd videlicet his cognoscēdis p studiū nō intēdet: nō at qd nō posset sī vellent. vel si tps suppeteret &c. Et pterea vidēm ex cōplexione ineptum ad līas qd exercitio tandem fit aptus vt fiat demum excellētissimus philo. vel theologus ergo in aliis eiusdem vel similiis hebetudinis non est imputanda complexio qd possit his equiparari in cognitione qd optime sunt complexiois & dispositionis ad līas. patet igitur ex his oībus fuisse falsū & male accep̄tum fundamētum tuū de recto & sphera inducti exempli. Nec mirū si reliqua oīa qd super eodē fondata sunt hic idē facile ruat.

### Textus philosophi.

**U**niam autem sicut in omni natura est aliquid. hoc quidē materia vnicuiq; generi. hoc autē est potentia omnia illa: alterum autem causa & factiuū qd in faciendo omnia vt ars ad materiaz substatuit necesse: & in anima bas esse differētias. Et est itellectus hic quidem talis in oīa fieri ille vero in oīa facere sicut habitus quidam & sicut lumen: quodāz. n. modo & lumen facit potentia existētes colores actu colores.